
Anzahl km Anzahl km Anzahl km Anzahl km

SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm 

Leogang Fieberbrunn
7 18 61 112 70 140 138 270

SCHMITTENHÖHE in Zell am See 6 19 17 28 15 30 38 77

KITZSTEINHORN Kaprun 5 9 11 23 12 29 28 61

ALPIN CARD TICKETVERBUND 18 46 89 163 97 199 204 408

Anzahl 7 5

km 8 10,5

Fläche ha 200 147

km 77 43

Dreiseilumlaufbahn 0 1

Standseilbahn 0 1

Kombibahn 0 1

Großkabinenbahnen 2 1

Umlaufseilbahnen 7 5

Sesselbahnen 10 6

davon 8-er 1 1

davon 6-er 4 3

davon 4-er 3 1

davon Doppel 2 1

Schlepplifte 8 9

davon Förderbänder 2 0

Gesamt 27 24

Förderleistung (Personen/Stunde) 52.021 44.045

Anzahl Hütten/Restaurants/Bars 21 18

  Facts & Figures 2023/24

SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang 

Fieberbrunn

PISTENANGEBOT

Schwer (schwarz) Mittel (rot) Leicht (blau) Gesamt

SCHMITTENHÖHE 

Zell am See

KITZSTEINHORN 

Kaprun

FREERIDE-ROUTEN

ALPIN CARD

SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang 

Fieberbrunn

SEILBAHNEN & LIFTE

SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang 

Fieberbrunn

BESCHNEITE PISTEN

Anlage

243 363

SCHMITTENHÖHE  

Zell am See

KITZSTEINHORN 

Kaprun
ALPIN CARD

17

21

SCHMITTENHÖHE  

Zell am See

KITZSTEINHORN 

Kaprun

SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang 

Fieberbrunn

HÜTTEN / RESTAURANTS / BARS in den Skigebieten

29

39,5

ALPIN CARD

1.256

1

3

37

41

909

1

1

37

121

214.799

0

0

0

0

29

21

6

11

4

0

20

2

70

118.733

9960

SCHMITTENHÖHE  

Zell am See

KITZSTEINHORN 

Kaprun
ALPIN CARD

Zahlen & Fakten 2025/26

DE


