

PISTENANGEBOT

	Schwer (schwarz)		Mittel (rot)		Leicht (blau)		Gesamt	
	Anzahl	km	Anzahl	km	Anzahl	km	Anzahl	km
SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn	7	18	61	112	70	140	138	270
SCHMITTENHÖHE in Zell am See	6	19	17	28	15	30	38	77
KITZSTEINHORN Kaprun	5	9	11	23	12	29	28	61
ALPIN CARD TICKETVERBUND	18	46	89	163	97	199	204	408

FREERIDE-ROUTEN

	SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn	SCHMITTENHÖHE Zell am See	KITZSTEINHORN Kaprun	ALPIN CARD
Anzahl	17	7	5	29
km	21	8	10,5	39,5

BESCHNEITE PISTEN

	SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn	SCHMITTENHÖHE Zell am See	KITZSTEINHORN Kaprun	ALPIN CARD
Fläche ha	909	200	147	1.256
km	243	77	43	363

SEILBAHNEN & LIFTE

Anlage	SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn	SCHMITTENHÖHE Zell am See	KITZSTEINHORN Kaprun	ALPIN CARD
Dreiseilumlaufbahn	0	0	1	1
Standseilbahn	0	0	1	1
Kombibahn	0	0	1	1
Großkabinenbahnen	0	2	1	3
Umlaufseilbahnen	29	7	5	41
Sesselbahnen	21	10	6	37
davon 8-er	6	1	1	
davon 6-er	11	4	3	
davon 4-er	4	3	1	
davon Doppel	0	2	1	
Schlepplifte	20	8	9	37
davon Förderbänder	2	2	0	
Gesamt	70	27	24	121
Förderleistung (Personen/Stunde)	118.733	52.021	44.045	214.799

HÜTTEN / RESTAURANTS / BARS in den Skigebieten

	SKICIRCUS Saalbach Hinterglemm Leogang Fieberbrunn	SCHMITTENHÖHE Zell am See	KITZSTEINHORN Kaprun	ALPIN CARD
Anzahl Hütten/Restaurants/Bars	60	21	18	99